256، دار النشر: دار ابن كثير ، اليمامة - بيروت - 1407 - 1987، الطبعة: الثالثة، تحقيق: د.

مصطفى ديب البغا، ج1، ص 37، ح 67

ولی این فرق می‌کند با:

«نحن معاشر الأنبياء لا نورث ما تركنا صدقة»

الكشف والبيان (تفسير الثعلبي)؛ اسم المؤلف: أبو إسحاق أحمد بن محمد بن إبراهيم الثعلبي

النيسابوري الوفاة: 427 هـ - 1035 م ، دار النشر: دار إحياء التراث العربي - بيروت - لبنان -

1422 هـ-2002 م، الطبعة: الأولى، تحقيق: الإمام أبي محمد بن عاشور، مراجعة وتدقيق الأستاذ

نظير الساعدي، ج4، ص359

پرسش:

کلمه «علما» در این حدیث، مصداقش خود ائمه (علیهم السلام) است. بعد پیامبر مکرم اسلام، ائمه (علیهم السلام) به عنوان وارث دینی هستند.

پاسخ:

آن يك بحث جدایی است.